



## TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PIAUI

Informação Nº 15 - TRE/PRESI/DG/SAOF/COCONP/SEALP

Senhora Coordenadora de Contratações e Patrimônio,

Trata-se de proposta visando à aquisição de material de consumo, por meio do Sistema de Registro de Preços, de materiais de consumo, para atender as necessidades decorrentes do processo eleitoral 2024, referente a material de expediente e acondicionamento e embalagens, conforme levantamento realizado pela Seção de Almoarifado e Patrimônio – SEALP.

**Constam nesses autos apenas os itens da planilha sem exigência de amostra (0001994574). Os itens que necessitam de amostra foram incluídos no processo de aquisição (011756-52.2023.6.18.8000)**

Para formação dos autos, procedemos inicialmente estudos para definição do material a ser adquirido bem como o respectivo quantitativo.

Posteriormente, para formação de estimativa de preços, procedemos pesquisa junto ao portal Painele de Preços do Governo Federal, onde poderemos constatar os valor médio de aquisição por outros órgãos, a nível nacional, devidamente registrado nos eventos 0001962161 e 0001962163 bem como orçamentos colhidos na internet e fornecedores locais, considerando os poucos resultados encontrados no painel referente a praça local.

Considerando que os preços praticados e registrados no Painele de Preços referem-se a bens adquiridos em prazos considerados médios e longos, podendo está com valores defasados, procedemos pesquisa no mercado local, com fornecedores deste Tribunal e de outros que não participam de nossos procedimentos licitatórios. Para cumprir esta fase processual, **enviamos email a vários fornecedores locais**, devidamente inseridos nos eventos 0001932162, 0001932167, 0001932169, 0001932220, 0001932221, 0001932225, 0001932227. Concomitantemente, procedemos contatos telefônicos com os fornecedores, no sentido de que os mesmos nos subsidiasse com informações de preços praticados no mercado local.

Diante da inércia dos fornecedores contactados, procedemos pesquisa de preços no local do estabelecimento, por intermédio de motoboy do tribunal, devidamente acompanhado por funcionário dos estabelecimentos consultados, conforme registrados nos eventos 0001944826, 0001945744, 0001946127, 0001946139.

Dessa forma, conseguimos dados necessários para formação da média de preços lançados nos Estudos Técnicos Preliminares e Termo de Referências constantes dos eventos 0001988341 e 0001988542.

As quantidades de bens prevista para aquisição nos presentes autos foi definida pela Seção de Almoarifado e Patrimônio levando em consideração o quantitativo de Seções Eleitorais, bem como a quantidade de locais de votação e de eleitores previstas para as eleições do ano de 2024.

O custo da contratação está estimado em **R\$ 697.096,48(seiscentos e noventa e sete mil, noventa e seis reais e quarenta e oito centavos)**, conforme planilha anexa aos autos (doc. SEI nº 0001994574)

Sugere-se que a contratação seja por meio de **PREGÃO, na forma eletrônica, do TIPO MENOR PREÇO POR ITEM**

**Os itens 4,15,18 e 20** são destinados à ampla concorrência, ficando todos os demais itens destinados à participação exclusiva de Microempresas e Empresas de Pequeno Porte e equiparados, em atendimento ao disposto no art. 48, I e III da Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014.

Os valores dos lances deverão observar um **intervalo mínimo de 5% (cinco por cento)** para cada item do Pregão (Parágrafo único do artigo 31, do Decreto nº 10.024/2019), devendo ser adotado o modo de disputa “aberto” para o envio de lances.

Os presentes autos encontram-se instruídos com os seguintes documentos:

- estudo técnico preliminar (0001988341)
- termo de referência (0001988542)
- planilha estimativa de despesa (0001994574).

Desse modo, submetemos estes autos à análise e apreciação superior.

**Lívio Rogério de Sousa Costa**

Seção de Almoxarifado e Patrimônio



Documento assinado eletronicamente por **Livio Rogerio Sousa Costa, Chefe de Seção**, em 24/01/2024, às 12:12, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site [https://sei.tre-pi.jus.br/sei/controlador\\_externo.php?acao=documento\\_conferir&id\\_orgao\\_acesso\\_externo=0](https://sei.tre-pi.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0) informando o código verificador **0001994259** e o código CRC **8083C9E3**.

0011754-82.2023.6.18.8000

0001994259v7



--

ITEM	CATMAT	UNIDADE DE MEDIDA	QUANTIDADE	QUANTIDADE MIN. SOLICIT	DESCRIÇÃO DO OBJETO	CELSO LUIZ MOREIRA	COMERCIAL TORRES	GRUPO R CARVALHO	ASSAI ATACADISTA	MÉDIA – MERCADO LOCAL	MÉDIA – PAINEL DE PREÇOS	MEDIA	VALOR TOTAL
MATERIAL SEM AMOSTRA													
ALMOFADA PARA CARIMBO AZUL		UNIDADE	4.000	2.000	Nº 2 OU 3, ENTINTADA NA COR AZUL, ESTOJO COMPOSTO DE PLÁSTICO E TECIDO EM ALGODÃO OU FELTRO, COM PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 20 (VINTE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	R\$ 6,95	R\$ 8,00			R\$ 7,48	R\$ 3,25	R\$ 5,36	R\$ 21.440,00
ALMOFADA PARA CARIMBO VERMELHA		UNIDADE	350	175	Nº 2 OU 3, ENTINTADA NA COR VERMELHA, ESTOJO COMPOSTO DE PLÁSTICO E TECIDO EM ALGODÃO OU FELTRO, COM PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 20 (VINTE) MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	R\$ 6,95	R\$ 8,00			R\$ 7,48	R\$ 3,40	R\$ 5,44	R\$ 1.904,00
ENVELOPE PARDO GRANDE		UNIDADE	32.000	16.000	ENVELOPE PARDO GRANDE MATERIAL: PAPEL KRAFT, GRAMATURA: 80 G/M2, TIPO: SACO COMUM, COMPRIMENTO: 360 MM, COR: PARDA. LARGURA: 260 MM. SERÃO ADMITIDAS ALTERAÇÕES DA ORDEM DE 10% NAS MEDIDAS RELATIVAS AO FORMATO.	R\$ 0,80	R\$ 2,00			R\$ 1,40	R\$ 0,31	R\$ 0,86	R\$ 27.520,00
FITA GOMADA		UNIDADE	11.500	5.750	FITA GOMADA TIPO CREPADA, EM PAPEL NA COR KRAFT NATURAL; DIMENSÕES 48MM X 50M; APLICAÇÃO MULTIMUSO. REFERÊNCIAS: 3M, MASTERSIX	R\$ 22,00	R\$ 6,00			R\$ 14,00	R\$ 7,38	R\$ 10,69	R\$ 122.935,00
PAPEL FORMATO A4 RECICLADO		RESMA	1.000	500	PAPEL 100% RECICLADO, FORMATO 210MM X 297MM, 75G/M2, COR CLARA, CONSTITUÍDO COM PELO MENOS 75% DE APARAS PRÉ-CONSUMO, ACONDICIONADOS EM RESMAS COM 500 FOLHAS, INDICADO PARA APLICAÇÃO EM IMPRESSORAS LASER E JATO DE TINTA		R\$ 27,00		R\$ 24,90	R\$ 25,95	R\$ 25,53	R\$ 25,74	R\$ 25.740,00
PAPEL KRAFT		FOLHA	22.000	11.000	PAPEL KRAFT PURO DE 80G/M2, COR NATURAL, FORMATO 96CMX66CM	R\$ 1,60	R\$ 3,00			R\$ 2,30	R\$ 0,96	R\$ 1,63	R\$ 35.860,00
PASTA EM POLIONDA LOMBO LARGO		UNIDADE	6.000	3.000	PASTA EM POLIONDA LOMBO LARGO MATERIAL: PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, TIPO: COM ABAS, LARGURA: 250 MM, ALTURA: 335 MM, LOMBADA: 60 MM, COR: AZUL. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COM ELÁSTICO. SERÃO ADMITIDAS ALTERAÇÕES DA ORDEM DE 10% NAS MEDIDAS RELATIVAS AO FORMATO MEDIDAS ACEITAS: 55 CM DE LOMBADA E 60 CM DE LOMBADA.	R\$ 9,50	R\$ 12,00			R\$ 10,75	R\$ 3,97	R\$ 7,36	R\$ 44.160,00
PINCEL ATÔMICO COR AZUL OU PRETA		UNIDADE	2.000	1.000	PINCEL ATÔMICO COR AZUL OU PRETA COM PONTA CHANFRADA, VALIDADE NÃO INFERIOR A 20 (VINTE) MESES. COM SELO DO INMETRO REGUA PLÁSTICA DE 30 CM	R\$ 4,95	R\$ 12,00			R\$ 8,48	R\$ 2,10	R\$ 5,29	R\$ 10.580,00
REGUA 30 CM		UNIDADE	3.900	1.950	TRANSPARENTE COR CRISTAL, COM MARCADORES DE CENTÍMETROS E MILÍMETROS	R\$ 1,20	R\$ 2,50			R\$ 1,85	R\$ 1,16	R\$ 1,51	R\$ 5.889,00
SABONETE EM TABLETE 90G		UNIDADE	12.711	6.355	SABONETE EM TABLETE 90G USO ADULTO, DE FRAGRÂNCIA SUAVE. POSSUIR GRANDE PODER ESPUMANTE, SER CREMOSO O SUFICIENTE PARA NÃO DESENVOLVER RACHADURAS AO LONGO DO TEMPO DE SUA UTILIZAÇÃO, FORMAR O MÍNIMO DE MASSA GELATINOSA QUE LEVA AO SEU AMOLECIMENTO PRECOCE E NÃO CAUSAR IRRITABILIDADE DERMICA. EMBALAGEM EM PACOTE COM 01 UNIDADE DE 90G CONTENDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, VALIDADE E NÚMERO DE REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	R\$ 1,60	R\$ 2,00	R\$ 2,60	R\$ 2,19	R\$ 2,10	R\$ 1,27	R\$ 1,68	R\$ 21.354,48
SACO PLÁSTICO PARA LIXO 15 LITROS		PACOTE COM 20 UNIDADES	1.200	600	SACO PLÁSTICO PARA LIXO 15 LITROS USO DOMÉSTICO; EM POLIETILENO; REFORÇADO; COM CAPACIDADE PARA 15L, MEDIDAS APROXIMADAS 39X58CM (LARGURA X ALTURA); SUPORTANDO 3KG, COR PRETA, PACOTE COM 20 UNIDADES. SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.	R\$ 7,90	R\$ 12,00	R\$ 3,69	R\$ 12,99	R\$ 9,15	R\$ 1,49	R\$ 5,32	R\$ 6.384,00
TINTA PARA CARIMBO AZUL		FRASCO COM 40 ML	1.500	750	TINTA PARA CARIMBO AZUL LÍQUIDA, NA COR AZUL, À BASE DE ÁGUA, PARA ALMOFADA, EM FRASCOS COM 40ML E VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DO MATERIAL NESTE TRIBUNAL. COM SELO DO INMETRO.	R\$ 7,95	R\$ 7,00			R\$ 7,48	R\$ 3,58	R\$ 5,53	R\$ 8.295,00
TINTA PARA CARIMBO VERMELHA		FRASCO COM 40 ML	200	100	TINTA PARA CARIMBO VERMELHA LÍQUIDA, NA COR VERMELHA, À BASE DE ÁGUA, PARA ALMOFADA, EM FRASCOS COM 40ML E VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA DO MATERIAL NESTE TRIBUNAL. COM SELO DO INMETRO.	R\$ 7,95	R\$ 7,00			R\$ 7,48	R\$ 3,72	R\$ 5,60	R\$ 1.120,00
EXTENSÃO TIPO RÉGUA 4 SAIDAS - PADRÃO NOVO		UNIDADE	2.000	1.000	EXTENSÃO TIPO RÉGUA 4 SAIDAS - PADRÃO NOVO CARACTERÍSTICAS: 4 TOMADAS PADRÃO NBR 14136; COMPRIMENTO MÍNIMO DO CABO DE FORÇA: 5,0 METROS; SEÇÃO NOMINAL DO CONDUTOR DO CABO DE FORÇA: 3 X 0,75 MM2; CORRENTE MÁXIMA: 10 A; ORIFÍCIOS NA PARTE TRASEIRA PARA FIXAÇÃO; CONSUMO MÁXIMO*: - TENSÃO DE ENTRADA 127 V~ 1.270 W - TENSÃO DE ENTRADA 220 V~ 2.200 W	R\$ 68,00	R\$ 20,00			R\$ 44,00	R\$ 44,82	R\$ 44,41	R\$ 88.820,00
MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL		CAIXA COM 50 UNIDADES	4.000	2.000	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA, TNT, EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM BACTERIANA IGUAL OU SUPERIOR A 95%, COM ELÁSTICO, CLIP NASAL, CAIXA COM 50 UNIDADES. VALIDADE MÍNIMA DE 15 MESES (A CONTAR DA DATA DE ENTREGA). PROCEDÊNCIA: NACIONAL MARCA/MODELO DE REFERÊNCIA: GLOBODESC. REG. ANVISA: 81988620011	R\$ 18,00	R\$ 18,00			R\$ 18,00	R\$ 4,57	R\$ 11,29	R\$ 45.160,00
ÁLCOOL EM GEL 70% - 500 G		FRASCO DE 500 G			ÁLCOOL ETÍLICO 70º INPN – INFORMAÇÕES GERAIS: DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS APRESENTADO EM EMBALAGENS DE POLIETILENO COM 500 GRAMAS E VALIDADE DE 24 MESES. INDICAÇÕES: DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES FIXAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS. CARACTERÍSTICAS FÍSICO-QUÍMICAS: FORMA FÍSICA: GEL COR: CARACTERÍSTICO PH PURO: 6,0 + OU - 0,5 VISCOSIDADE 8450 CP + OU – 200 CP COMPOSIÇÃO: ÁLCOOL ETÍLICO, ESPESANTE E VEÍCULO, PRINCÍPIO ATIVO: ÁLCOOL ETÍLICO 70% (P/P). VANTAGENS E BENEFÍCIOS: AÇÃO BACTERICIDA; EFICAZ CONTRA STAPHYLOCOCCUS AUREUS, SALMONELLA ENTERICA E PSEUDOMONAS AERUGINOSA.	R\$ 9,50	R\$ 12,00			R\$ 10,75	R\$ 3,79	R\$ 7,27	R\$ 116.320,00
ÁLCOOL LÍQUIDO 70% - 1 LITRO		FRASCO DE 1 LITRO	16.000	8.000	ÁLCOOL LÍQUIDO 70% - 1 LITRO ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, 70º INPI, ANTISSEPTICO, EMBALAGEM DE 1 LITRO, EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE, APRESENTAÇÃO LÍQUIDA, INDICADO PARA LIMPEZA EM GERAL E DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES. VALIDADE MÍNIMA: 24 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA.	R\$ 11,00	R\$ 8,00	R\$ 7,59	R\$ 7,49	R\$ 8,52	R\$ 5,06	R\$ 6,79	R\$ 108.640,00
PAPEL 75 GM2 660 MM x 960 MM		PACOTE COM 500 FOLHAS	50	25	PAPEL 75 GM2 660 MM x 960 MM - SUPER BOND, OFF - SET, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 75 G/M2, COR AMARELO CANÁRIO, COMPRIMENTO 960 MM, LARGURA 660 MM, APLICAÇÃO GRÁFICA. PARA CONFECCÃO DAS CÉDULAS ELEITORAIS.		R\$ 30,00			R\$ 30,00	R\$ 169,00	R\$ 99,50	R\$ 4.975,00
VALOR TOTAL													R\$ 697.096,48

# Relatório de pesquisa de preço

Relatório Detalhado

## Informações básicas

Número da Pesquisa	UASG	Status	Editado por
2/2024	70006	Rascunho	LIVIO ROGERIO SOUSA COSTA

**Título:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE ELEIÇÃO SEM AMOSTRA

**Observações:**

**Total de itens cotados:** 18      **Valor total da pesquisa de preços:** R\$ 462.093,8850

## Itens cotados

Item: 1

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
394480 - Almofada Carimbo Material Caixa: Plástico , Material Almofada: Esponja Absorvente Revestida De Tecido , Tamanho: N° 3 , Cor: Azul , Tipo: Entintada , Comprimento: 12 CM, Largura: 8 C	Unidade	4000
<b>Consolidação dos preços cotados</b>		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 3,2500	R\$ 3,2500	R\$ 3,2500
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 0,0000% Desvio Padrão: 0,0000 Maior Preço: R\$ 3,2500		

Filtro Aplicado

**Quantidade mínima:** 2000

**Data início:** 01/08/2023

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	JUSTICA ELEITORAL - Compras.gov.br	8000	Unidade	R\$ 3,2500	27/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
7000405000452023		27/12/2023		2		Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE EXPEDIENTE (alfinetes, almofadas, apagador para quadro, aplicador para fitas, apontador, blocos, bobinas e de senhas pré-numeradas, borracha, canetas, cartão e clips).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		70004		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
MAX ESCOLAR LTDA				star			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 2

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
430045 - Almofada Carimbo Material Caixa: Plástico , Material Almofada: Esponja Absorvente Revestida De Tecido , Tamanho: Nº 3 , Cor: Vermelha , Tipo: Entintada	Unidade	350
Consolidação dos preços cotados		
<a href="#">Menor Preço</a>	<a href="#">Média</a>	<a href="#">● Mediana</a>
R\$ 3,3000	R\$ 3,3967	R\$ 3,3900
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 2,4082% Desvio Padrão: 0,0818 Maior Preço: R\$ 3,5000		

Filtro Aplicado  
Quantidade mínima: 175  
Data início: 01/08/2023

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	JUSTICA ELEITORAL - Compras.gov.br	300	Unidade	R\$ 3,3000	27/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
7000405000452023		27/12/2023		3		Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAL DE EXPEDIENTE (alfinetes, almofadas, apagador para quadro, aplicador para fitas, apontador, blocos, bobinas e de senhas pré-numeradas, borracha, canetas, cartão e clips).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		70004		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
PRISMA PAPELARIA LTDA				vermelha			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras. gov.br	452	Unidade	R\$ 3,5000	27/09/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98641105000782023		27/09/2023		12		Objeto: Pregão Eletrônico - Elaboração de atade registro de preços para aquisição de materiais de expediente e escritório (canetas, fita adesiva, almofada carimbo, entre outros) que serão utilizados por diversas secretarias do município de Fernandópolis com previsão de consumo parceladamente no decorrer de 12 (doze) meses.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		986411		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
KINGDOM LICITACAO LTDA		JAPAN STAMP					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	220	Unidade	R\$ 3,3900	09/08/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16049805000012023		09/08/2023		7		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Expediente, visando atender às necessidades do 2º BIL e órgãos participantes.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160498		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
JR PORTELLA COMERCIO DE ACESSORIOS E SERVICOS AUTOMOTIVOS LTDA		MASTER PRINT					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 3

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
467091 - Envelope Material: Kraft , Modelo: Saco Padrão , Tamanho (C X L): 360 X 260 MM, Cor: Parda , Gramatura: 80 G/M	Unidade	32000
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 0,2500	R\$ 0,3050	R\$ 0,2850
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 18,6230% Desvio Padrão: 0,0568 Maior Preço: R\$ 0,4000		

Filtro Aplicado  
Quantidade mínima: 7000  
Data início: 01/08/2023

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	7090	Unidade	R\$ 0,4000	13/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15590605000212023	13/11/2023	5	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente - Acondicionamento e Segurança para atender às necessidades da Maternidade Climério de Oliveira /MCO-UFBA, conforme condições, quantidades, exigências estabelecidas no Edital e seus Anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	155906	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
MAIANA DOS SANTOS ALVES		PARDA	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	41450	Unidade	R\$ 0,2500	27/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
76572005000382023	27/10/2023	58	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	765720	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
RCB SOLUCOES.COM COMERCIO E SERVICOS LTDA ME		CELUCAT/ SIMILAR	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANA - Compras.gov.br	7200	Unidade	R\$ 0,2900	20/10/2023	Sim
---	---	--	------	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15307905000822023	20/10/2023	22	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de consumo de uso comum para a Seção de Almoxarifado da Unidade de Suprimentos da Universidade Federal do Paraná.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153079	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
PACIFIC FLOWERS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Própria		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

4	I	INST.FED.DE EDUC.,CIE.E TEC.SUL-RIO-GRANDENSE - Compras.gov.br	29350	Unidade	R\$ 0,2800	07/08/2023	Sim
---	---	--	-------	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15812605000052023	07/08/2023	75	Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais de expediente, para atender às demandas administrativas daCoordenadoria de Material e Patrimônio da Reitoria do IFSul-RS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	158126	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
PACIFIC FLOWERS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Própria		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 4

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
391988 - Fita Adesiva Material: Crepe , Tipo: Monoface , Largura: 48 MM, Comprimento: 50 M, Cor: Bege	Unidade	11500
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 5,9000	R\$ 7,3750	R\$ 7,5900
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 9,1485% Desvio Padrão: 0,6747 Maior Preço: R\$ 7,9800		



Filtro Aplicado  
Quantidade mínima: 1000  
Data início: 01/08/2023

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	JUSTICA ELEITORAL - Compras.gov.br	8000	Unidade	R\$ 7,5900	27/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
7000405000442023		27/12/2023		18		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços de materiais de acondicionamento e embalagem, limpeza, higiene e expediente.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		70004		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMERCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA		FITA		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	
Índice e Valor		Ata					
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>					

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL - Compras.gov.br	1500	Unidade	R\$ 7,5900	08/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15311405000682023		08/12/2023		15		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de expediente para serem fornecidos pelo almoxarifado central a toda universidade.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		153114		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMERCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA		FITA		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	
Índice e Valor		Ata					
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>					

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	4706	Unidade	R\$ 7,9800	27/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
76572005000382023		27/10/2023		31		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		765720		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo		Edital		Compra	
DM COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA DE ARTIGOS DE ILUMINACAO LTDA		KORETECH		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	
Índice e Valor		Ata					
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>					

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

4	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	1058	Unidade	R\$ 7,6000	03/10/2023	Sim
---	---	--	------	---------	------------	------------	-----

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
16011105000332023	03/10/2023	101	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de expediente em geral visando atender necessidades do Comando da 4ª Brigada de Infantaria Leve de Montanha, Organizações Militares Vinculadas e Órgãos Participantes.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160111	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
PAPELARIA OURO LTDA		48x50	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

5	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	1000	Unidade	R\$ 5,9000	09/08/2023	Sim
---	---	--	------	---------	------------	------------	-----

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
16028305000032023	09/08/2023	149	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material para manutenção de bens imóveis.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160283	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
SANTOS REVESTIMENTOS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA		BELTOOLS	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

6	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	2590	Unidade	R\$ 7,5900	02/08/2023	Sim
---	---	--	------	---------	------------	------------	-----

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
16039305000062022	02/08/2023	47	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de expediente e gráficos para o Colégio Militar de Porto Alegre e Organizações militares participantes do pregão GCALC da Guarnição de Porto Alegre.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	160393	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
AMAR TRANSPORTES DE CARGAS E COMERCIO DE ARMARINHOS EM GERAL LTDA		EMBALANDO	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
461756 - Papel Para Impressão Formatado Tipo: Reciclado , Tamanho (C X L): 297 X 210 MM, Gramatura: 75 G/M2, Cor: Natural	Embalagem 500 Folha	1000
Consolidação dos preços cotados		
<a href="#">Menor Preço</a>	<a href="#">Média</a>	<input checked="" type="radio"/> <a href="#">Mediana</a>
R\$ 22,1500	R\$ 25,5338	R\$ 26,2000
Coeficiente de Variação: 9,5086% Desvio Padrão: 2,4279 Maior Preço: R\$ 29,2900		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado  
Quantidade mínima: 500  
Quantidade máxima: 4000  
Data início: 01/08/2023

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	FUNDACAO OSWALDO CRUZ - Compras.gov.br	600	Embalagem 500 Folha	R\$ 27,0000	29/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
25442105000152023	29/11/2023	63	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente, copa e cozinha, material deTI, acondicionamento e embalagem e elétrico e eletrônico para o Instituto Aggeu Magalhaes (IAM/FIOCRUZ), conforme condições e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	254421	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
J DE M MELO COMERCIO E SERVICOS	Suzano		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	FUNDACAO UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPA - Compras.gov.br	1194	Embalagem 500 Folha	R\$ 26,0000	16/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15421505000112023	16/11/2023	55	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de expediente e consumo para ressuprimento de estoque de almojarifado para a Universidade Federal do Amapá.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	154215	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
C.L.C. MAUES LTDA	REPORT		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	665	Embalagem 500 Folha	R\$ 23,0000	08/11/2023	Sim
<b>Id da Compra</b>		<b>Comprado em</b>		<b>Nº do Item</b>		<b>Objeto da Compra</b>	
16040305000072023		08/11/2023		77		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente.	
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>		<b>Forma</b>		<b>Modalidade</b>	
Federal		160403		SISRP		Pregão	
<b>Fornecedor</b>				<b>Marca/modelo</b>			
A.M GRAFICA PAPELARIA E EDITORA LTDA				chamex			
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>		<b>Editais</b>		<b>Compra</b>	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SERGIPE - Compras.gov.br	3800	Embalagem 500 Folha	R\$ 27,6500	11/10/2023	Sim
<b>Id da Compra</b>		<b>Comprado em</b>		<b>Nº do Item</b>		<b>Objeto da Compra</b>	
15813405000312023		11/10/2023		101		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente.	
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>		<b>Forma</b>		<b>Modalidade</b>	
Federal		158134		SISRP		Pregão	
<b>Fornecedor</b>				<b>Marca/modelo</b>			
50.002.164 MARIA EFIGENIA ALMEIDA DA SILVA				INK PREMIUM			
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>		<b>Editais</b>		<b>Compra</b>	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	JUSTICA ELEITORAL - Compras.gov.br	500	Embalagem 500 Folha	R\$ 29,2900	01/09/2023	Sim
<b>Id da Compra</b>		<b>Comprado em</b>		<b>Nº do Item</b>		<b>Objeto da Compra</b>	
7000805000462023		01/09/2023		3		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de materiais de expediente.	
<b>Esfera</b>		<b>UASG</b>		<b>Forma</b>		<b>Modalidade</b>	
Federal		70008		SISRP		Pregão	
<b>Fornecedor</b>				<b>Marca/modelo</b>			
50.002.164 MARIA EFIGENIA ALMEIDA DA SILVA				REPORT RECICLATO			
<b>Índice e Valor</b>		<b>Ata</b>		<b>Editais</b>		<b>Compra</b>	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	2000	Embalagem 500 Folha	R\$ 22,1500	24/08/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92684105000752023		24/08/2023		2		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para contratação de empresa para fornecimentode papeis de oficio a4 branco e papeis de oficio a4 reciclado, de modo a suprir as necessidades desta casa legislativa, em conformidade com o termo de referência e demais exigências desteedital.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		926841		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
SAMAGA - COMERCIO DE VARIEDADES E E-COMERCE EM GERAL LTDA				RECYCLE PAPER JAND			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE RONDONIA - Compras.gov.br	2647	Embalagem 500 Folha	R\$ 26,4000	21/08/2023	Sim
Id da Compra			Comprado em		Nº do Item	Objeto da Compra	
15814805000142023			21/08/2023		120	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual aquisição de Material de Expediente	
Esfera			UASG		Forma	Modalidade	
Federal			158148		SISRP	Pregão	
Fornecedor					Marca/modelo		
DUARTE COMERCIO VAREJISTA COM PREDOMINANCIA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA					BIGNARD		
Índice e Valor			Ata		Edital	Compra	
-			<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	INST.FED.DE EDUC.,CIE.E TEC.SUL-RIO-GRANDENSE - Compras.gov.br	3861	Embalagem 500 Folha	R\$ 22,7800	07/08/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15812605000052023		07/08/2023		129		Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de materiais de expediente, para atender às demandas administrativas daCoordenadoria de Material e Patrimônio da Reitoria do IFSul-RS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158126		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
DICAPEL PAPEIS E EMBALAGENS LTDA		CHAMEX					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 6

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
245465 - Papel Kraft Material: Celulose Vegetal , Gramatura: 80 G /M2, Comprimento: 96 CM, Largura: 66 CM, Cor: Natural	Folha	22000
Consolidação dos preços cotados		
<a href="#">Menor Preço</a>	<a href="#">Média</a>	<a href="#">● Mediana</a>
R\$ 0,7100	R\$ 0,9567	R\$ 0,8700
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 25,5671%		
Desvio Padrão: 0,2446		
Maior Preço: R\$ 1,2900		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	FUNDACAO OSWALDO CRUZ - Compras.gov.br	500	Folha	R\$ 1,2900	29/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
25442105000152023	29/11/2023	66	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente, copa e cozinha, material de TI, acondicionamento e embalagem e eletrônico para o Instituto Aggeu Magalhaes (IAM/FIOCRUZ), conforme condições e exigências estabelecidas no edital e seus anexos.
<b>Esfera</b> Federal	<b>UASG</b> 254421	<b>Forma</b> SISRP	<b>Modalidade</b> Pregão
<b>Fornecedor</b> LRF DISTRIBUIDORA LTDA		<b>Marca/modelo</b> PAPEL KRAFT MADEIRA	
<b>Índice e Valor</b> -	<b>Ata</b> <a href="#">Acesse a Ata</a>	<b>Edital</b> <a href="#">Acesse o Edital</a>	<b>Compra</b> <a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DO CEARA - Compras.gov.br	200	Folha	R\$ 0,7100	22/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92684105000832023	22/11/2023	87	Objeto: Pregão Eletrônico - REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAL DE EXPEDIENTE PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DESTE PODER LEGISLATIVO, conforme especificações e quantitativos previstos no Anexo I Termo de Referência e demais exigências deste Edital.
<b>Esfera</b> Estadual	<b>UASG</b> 926841	<b>Forma</b> SISRP	<b>Modalidade</b> Pregão
<b>Fornecedor</b> LRF DISTRIBUIDORA LTDA		<b>Marca/modelo</b> VMP	
<b>Índice e Valor</b> -	<b>Ata</b> <a href="#">Acesse a Ata</a>	<b>Edital</b> <a href="#">Acesse o Edital</a>	<b>Compra</b> <a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL - 1A REGIAO - Compras.gov.br	2800	Folha	R\$ 0,8700	26/05/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
9002705000122023		26/05/2023		12		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais diversos para uso comum, incluindo copos descartáveis, insumos para embalagens, lixeiras, pilhas e cadeados, guarda-sol, dentre outros, de acordo com condições, especificações técnicas e quantidades constantes dos Anexos do Edital	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		90027		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
EXCLUSIVA COMERCIO E SERVICOS, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA		NILPEL					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 7

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
417227 - Pasta Arquivo Material: Plástico Corrugado Flexível , Tipo: Abas E Elástico , Largura: 250 MM, Altura: 350 MM, Lombada: 55 MM, Cor: Variada	Unidade	6000
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	<input checked="" type="radio"/> Mediana
R\$ 3,5000	R\$ 3,9662	R\$ 3,9662
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 11,7543%		
Desvio Padrão: 0,4662		
Maior Preço: R\$ 4,4324		

Filtro Aplicado  
Quantidade mínima: 1000  
Data início: 01/08/2023

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU - Compras.gov.br	2222	Unidade	R\$ 3,4000	15/01/2024	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98624905002352023		15/01/2024		10		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para possível aquisição de materiais de expediente	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		986249		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
RD PAPEIS & EPI LTDA		55MM					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	2607	Unidade	R\$ 3,5000	21/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
78481005000562023		21/12/2023		119		Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de material de expediente	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		784810		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
AG COMERCIAL LTDA		POLICART					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	1776	Unidade	R\$ 4,4324	15/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98390105000992023		15/12/2023		37		Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa para fornecimento parcelado de material de escritório tipo organizadores e envelopes acordo a necessidades das secretarias do município de Senhor do Bonfim-BA.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		983901		SISPP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA		PLASCONY					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 8

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
432764 - Pincel Atômico Material: Plástico Rígido , Tipo Ponta: Feltro , Tipo Carga: Recarregável , Cor Tinta: Azul , Características Adicionais: Ponta Grossa Retangular Chanfrada	Unidade	2000
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 1,0800	R\$ 2,0960	R\$ 1,9000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 53,5544%		
Desvio Padrão: 1,1225		
Maior Preço: R\$ 4,2000		

Filtro Aplicado  
Quantidade mínima: 300  
Data início: 01/08/2023

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

1	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	1710	Unidade	R\$ 1,0800	16/01/2024	Sim
---	---	--------------------------------------	------	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98671505000122023	16/01/2024	197	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para o fornecimento parcelado de materiais deexpendiente/escritório atender a diversas secretarias municipais, pelo período de 12 meses.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	986715	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
A.A. DISTRIBUICAO E IMPORTACAO DE ARTIGOS DE DECORACAO LTDA	BE ART		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	ESTADO DO PARA - Compras.gov.br	300	Unidade	R\$ 1,9000	05/01/2024	Sim
---	---	---------------------------------	-----	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92544905000902023	05/01/2024	43	Objeto: Pregão Eletrônico - A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para aquisição eventual de material de expediente, para reposição, abastecimento e distribuição entreos setores da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV), por um período de 12 (doze) meses, conforme especificações do Termo de Referência - Anexo I, o qual éparte integrante deste edital, para fornecimento nos prazos e condições constantes no referido termo.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	925449	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
P. L. FADEL INFORMATICA LTDA	BRW		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	DEPARTAMENTO DE POLICIA RODOVIARIA FEDERAL/MJ - Compras. gov.br	1327	Unidade	R\$ 2,1000	12/12/2023	Sim
---	---	---	------	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
20022905000022023	12/12/2023	8	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais para o desenvolvimento das atividades do Ciclo de Treinamento Profissional - CTP na UniPRF, nas superintendências e na Sede Nacional, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas estabelecidas em Termo de Referência.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	200229	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
FENIX SOLUCOES COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA	MASTERPRINT		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

4	I	JUSTICA ELEITORAL - Compras.gov.br	300	Unidade	R\$ 4,2000	07/11/2023	Sim
---	---	------------------------------------	-----	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
7000605000152023	07/11/2023	9	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição futura de material de consumo (expediente, processamento de dados, copa e cozinha, utensílios domésticos, acondicionamento e embalagens, bem como gêneros alimentícios) para o TRE-PI
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	70006	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
CELSO LUIZ MOREIRA DA COSTA	Scrity		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA - Compras.gov.br	300	Unidade	R\$ 1,2000	06/09/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15316405001202023	06/09/2023	69	Objeto: Pregão Eletrônico - ReGISTRO DE PREÇOS AQUISIÇÃO DOS PRODUTOS PARA A REPOSIÇÃO DE ESTOQUES DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, PAPELARIA, MATERIAIS DE ESCRITÓRIO E DE USO EM SALA DE AULA DO ALMOXARIFADO CENTRAL, PARA SUPRIMENTO DAS NECESSIDADES DESTES MATERIAIS AS UNIDADES E SUBUNIDADES ADMINISTRATIVAS E DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA UFSM, COM FORNECIMENTO DE FORMA PARCELADA
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153164	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
R&L COMERCIAL LTDA	MASTER		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 9

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
305103 - Régua Comum Material: Plástico Cristal , Comprimento: 30 CM, Graduação: Milimetrada , Transmitância: Transparente	Unidade	3900
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 0,8300	R\$ 1,1600	R\$ 0,8500
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 34,6379% Desvio Padrão: 0,4018 Maior Preço: R\$ 1,7800		

Filtro Aplicado  
Quantidade mínima: 1000  
Data início: 01/08/2023

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	2328	Unidade	R\$ 1,7800	16/01/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98671505000122023		16/01/2024		224		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para o fornecimento parcelado de materiais deexpediente/escritório atender a diversas secretarias municipais, pelo período de 12 meses.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		986715		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
JOAO HENRIQUE RAMALHO				ACRINIL			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	ESTADO DA BAHIA - Compras.gov.br	2100	Unidade	R\$ 1,5000	28/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98343105000262023		28/12/2023		14		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de kitsde materiais escolares destinados aos alunos da Rede Municipal de Ensino, deste Município.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		983431		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
ELIEL COTRIM PASSOS				WALEU			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	2221	Unidade	R\$ 0,8400	21/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
78481005000562023		21/12/2023		153		Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de material de expediente	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		784810		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
GDA DISTRIBUICAO LTDA				WALEU			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	ESTADO DE TOCANTINS - Compras.gov.br	1500	Unidade	R\$ 0,8500	11/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92595605000482023		11/10/2023		63		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo - apagador, clipe, envelope, etc.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		925956		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
MANOS COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS LTDA				DELLO			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	1300	Unidade	R\$ 0,8300	05/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16007805000052023		05/10/2023		202		Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais de limpeza e higienização e materiais de processamento de dados para o Colégio Militar deCampo Grande e Organizações Militares participantes integrantes do Grupo de Coordenação e Acompanhamento das Licitações e Contratos (GCALC),visando as demandas do PCA/2024. Exclusivo para as UASG de Campo Grande-MS.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160078		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
COMERCIAL K & D LTDA				WALEU			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	PREFEITURA DE PRUDENTÓPOLIS - PR - Compras.gov.br	4146	Unidade	R\$ 0,9900	22/08/2023	Não
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98779105000782023		22/08/2023		200		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para aquisição de materiais de expediente para as diversas Secretarias Municipais.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Municipal		987791		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
DAIANE DOS SANTOS MARTINS 13320576674				CBK			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Legenda: ▲ Compra Anulada ou Revogada.

Item: 10

Descrição do item		Unidade de Fornecimento	Quantidade
444433 - Sabonete Aspecto Físico: Sólido , Peso: 90 G, Aroma: Suave , Cor: Branca		Unidade	12711
Consolidação dos preços cotados			
Menor Preço	Média	● Mediana	Coefficiente de Variação: 20,7638%
R\$ 0,8900	R\$ 1,2700	R\$ 1,3350	Desvio Padrão: 0,2637
Método de cálculo adotado: Mediana			Maior Preço: R\$ 1,5600

Filtro Aplicado  
Quantidade mínima: 5000  
Data início: 01/08/2023

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras. gov.br	5000	Unidade	R\$ 0,8900	19/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92660705001672023	19/12/2023	15	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo cama, mesa, banho, higiene e limpeza destinados ao serviço de Proteção Social Especial Média e Alta Complexidade
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	926607	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
MAXIMA LIMPEZA LTDA	Marluce		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

2	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	10000	Unidade	R\$ 1,5000	18/12/2023	Sim
---	---	---	-------	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98586505000472023	18/12/2023	11	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais e bens de consumo para as unidades de Proteção Social Especial (PSE) deste município, conforme recurso disponibilizado através da emenda parlamentar 202181000789 (2021), a fim de que sejam atendidas as demandas das unidades de acolhimento e Centro POP., conforme as especificações constantes do ANEXO I Termo de Referência do Objeto.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	985865	SISPP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
LUBEC DISTRIBUIDORA LTDA		francis	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	-	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

3	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	15720	Unidade	R\$ 1,5000	30/10/2023	Sim
---	---	-------------------------------------	-------	---------	------------	------------	-----

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
73106005000072023	30/10/2023	27	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de gêneros alimentícios e de higiene, de primeira necessidade, no formato de cesta básica.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	731060	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
FOCUS VENDAS E SERVICOS LTDA		Diversos	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras. gov.br	6000	Unidade	R\$ 1,5600	24/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
92660705001112023	24/10/2023	17	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de consumo itens de higiene para atendero Serviço de Acolhimento para Adultos e Famílias (Abrigo Noturno)
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Estadual	926607	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
LIMPANDO HIGIENE E LIMPEZA LTDA	MOTIVOS		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	14717	Unidade	R\$ 1,1700	24/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16029605000132023	24/10/2023	29	Objeto: Pregão Eletrônico - Pregão eletrônicopara eventual aquisição de material de limpeza para o GCALC 1º DE.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160296	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
ACM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	YPÊ		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	ESTADO DE GOIAS - Compras.gov.br	5000	Unidade	R\$ 1,0000	31/08/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
98957105000672023		31/08/2023		11		Objeto: Pregão Eletrônico - Pregão Eletrônico para Registro de preços para futura aquisição de gêneros alimentícios e produtos de limpeza e produção de higiene para a composição de cestas básicas visando atender as necessidades do Centro de Orientação Social - COS vinculado ao Fundo Municipal de Assistência Social da Prefeitura Municipal de Rio Verde - GO, conforme especificações e quantidades estabelecidas Termo de Referência, Anexo ao Edital.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		989571		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
PRIME DISTRIBUICAO LTDA				MARLUCE			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 11

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
226091 - Saco Plástico Lixo Capacidade: 15 L, Cor: Preta , Apresentação: Peça Única , Largura: 39 CM, Altura: 58 C	Pacote 20 Unidade	1200
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 1,0000	R\$ 1,4900	R\$ 1,4900
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 32,8859% Desvio Padrão: 0,4900 Maior Preço: R\$ 1,9800		

Filtro Aplicado  
Data início: 01/08/2023

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	MINISTERIO DA SAUDE - Compras.gov.br	3000	Pacote 20 Unidade	R\$ 1,0000	16/01/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
25702905000152023		16/01/2024		25		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de MATERIAIS de HIGIENE e LIMPEZA e HIGIENE PESSOAL, conforme condições, quantidades, exigências e estimativas.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		257029		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
M J P RODRIGUES				AKY LIXO			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	
Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	4000	Pacote 20 Unidade	R\$ 1,9800	05/01/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16009805000282023		05/01/2024		229		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de materiais de expediente e limpeza para atender as Organizações Militares do Comando de Operações Especial	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160098		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
D.V. DISTRIBUICAO LTDA				15 LTS			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 12

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
416510 - Tinta Para Carimbo Cor: Azul , Componentes: Base D'Água , Aspecto Físico: Líquido	Frasco 40 Mililitro	1500
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 2,1300	R\$ 3,5833	R\$ 3,2500
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 37,4962%		
Desvio Padrão: 1,3436		
Maior Preço: R\$ 5,3700		

Filtro Aplicado  
Quantidade mínima: 200  
Data inicio: 01/08/2023

N°	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO PARANA - Compras.gov.br	2130	Frasco 40 Mililitro	R\$ 2,1300	16/01/2024	Sim
Id da Compra		Comprado em		N° do Item		Objeto da Compra	
92865805000282023		16/01/2024		21		Objeto: Pregão Eletrônico - Material de Expediente - Grupo D	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		928658		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
FABIO DE OLIVEIRA DE SOUZA COMERCIO DE INFORMATICA		AZUL 40ML					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

N°	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	1510	Frasco 40 Mililitro	R\$ 3,2500	09/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		N° do Item		Objeto da Compra	
79101005000192023		09/10/2023		93		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Expediente e Limpeza	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		791010		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
TOP MIX MAGAZINE LTDA		RADEX					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

N°	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	ESTADO DE SANTA CATARINA - Compras.gov.br	200	Frasco 40 Mililitro	R\$ 5,3700	31/08/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		N° do Item		Objeto da Compra	
98834905000732023		31/08/2023		38		Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a eventual aquisição de material escolar e de expediente para a rede municipalde ensino fundamental e infantil, e demais secretarias municipais, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital eseus anexos	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		988349		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
HAYA INFORMATICA LTDA		CARBRINK					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 13

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
288985 - Tinta Para Carimbo Cor: Vermelha , Componentes: Base D'Água , Aspecto Físico: Líquido , Aplicação: Almofada , Capacidade Frasco: 40 M	Frasco 40 Mililitro	200
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 3,0000	R\$ 3,7200	R\$ 3,4400
Coeficiente de Variação: 20,4651% Desvio Padrão: 0,7613 Maior Preço: R\$ 5,0000		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado  
Data início: 01/08/2023

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	120	Frasco 40 Mililitro	R\$ 5,0000	19/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
16047705000042023	19/12/2023	130	Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto desta licitação é o registro de preços para eventual aquisição de Materiais de Expediente, para atender às necessidades do 2º Batalhão de Engenharia de Combate, 11ª Companhia de Engenharia de Combate Mecanizada, 12ª Companhia de Engenharia Aeromóvel
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	160477	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
KINGDOM LICITACAO LTDA	TAE+C		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	80	Frasco 40 Mililitro	R\$ 3,3900	10/11/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15325405000092023	10/11/2023	337	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição parcelada de Materiais de Expediente, Acondicionamento e Embalagem.
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	153254	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
N & C COMERCIO E DISTRIBUICAO DE DESCARTAVEIS LTDA.	JAPAN		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	270	Frasco 40 Mililitro	R\$ 3,0000	05/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16007805000052023		05/10/2023		216		Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais de limpeza e higienização e materiais de processamento de dados para o Colégio Militar de Campo Grande e Organizações Militares participantes integrantes do Grupo de Coordenação e Acompanhamento das Licitações e Contratos (GCALC), visando as demandas do PCA/2024. Exclusivo para as UASG de Campo Grande-MS.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160078		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
ZELLITEC COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA		RADEX					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	143	Frasco 40 Mililitro	R\$ 3,4900	03/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16011105000332023		03/10/2023		230		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de expediente em geral visando atender necessidades do Comando da 4ª Brigada de Infantaria Leve de Montanha, Organizações Militares Vinculadas e Órgãos Participantes.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160111		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
PAPELARIA OURO LTDA		vermelho					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 14

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
407480 - Extensão Elétrica Tipo: Flexível , Comprimento: 10 M, Componentes: 3 Tomadas Fêmeas E Plugue Terra , Tensão Nominal: 250 V, Normas Técnicas: Nbr 14136 , Corrente Nominal: 10	Unidade	2000

Consolidação dos preços cotados

Menor Preço

R\$ 31,0500

Média

R\$ 44,8167

● Mediana

R\$ 41,4000

Coefficiente de Variação: 28,7040%

Desvio Padrão: 12,8642

Maior Preço: R\$ 62,0000

Método de cálculo adotado: Mediana

Filtro Aplicado  
Quantidade mínima: 500  
Data início: 01/08/2023

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	705	Unidade	R\$ 41,4000	18/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16017005000092023		18/10/2023		55		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material elétrico.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160170		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
AMPLA COMERCIAL LTDA				Naticon			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	802	Unidade	R\$ 31,0500	05/10/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16007805000052023		05/10/2023		68		Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é o registro de preços para eventual aquisição de materiais de expediente, materiais de limpeza e higienização e materiais de processamento de dados para o Colégio Militar de Campo Grande e Organizações Militares participantes integrantes do Grupo de Coordenação e Acompanhamento das Licitações e Contratos (GCALC), visando as demandas do PCA/2024. Exclusivo para as UASG de Campo Grande-MS.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160078		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
51.322.420 APARECIDA NASCIMENTO MIGUEL DE ANDRADE				10 Metros			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	JUSTICA ELEITORAL - Compras.gov.br	1300	Unidade	R\$ 62,0000	28/08/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
7000305000232023		28/08/2023		51		Objeto: Pregão Eletrônico - Este pregão tem como objeto o registro de preços para futura e eventual aquisição de material de consumo material elétrico e eletrônico, de acordo com as condições e especificações constantes no Anexo I do Termo de Referência (Anexo I deste Edital).	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		70003		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA		CTC					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 15

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
483888 - Máscara Descartável Uso Geral Material: Tnt (Tecido Não Tecido) , Tipo Fixação: Contorno Total, Com Elástico , Características Adicionais: Proteção De Barba E Bigode , Tamanho: Único	Caixa 50 Unidade	4000
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 3,6600	R\$ 4,5686	R\$ 4,1200
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 21,6127%		
Desvio Padrão: 0,9874		
Maior Preço: R\$ 6,8000		

Filtro Aplicado  
Quantidade mínima: 2000  
Data início: 01/08/2023

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	2340	Caixa 50 Unidade	R\$ 3,9200	21/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16016105000072023		21/11/2023		38		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de limpeza para o 2º Batalhão de Infantaria de Selva e os integrantes do GCALC.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160161		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
MGS BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA		PREVEMAX					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	28350	Caixa 50 Unidade	R\$ 4,5800	16/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16002005000172022		16/11/2023		310		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de consumo Hospitalar	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160020		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
FG COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALAR LTDA		INJEX					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI - Compras.gov.br	3670	Caixa 50 Unidade	R\$ 6,8000	09/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15871905000102023		09/11/2023		33		Objeto: Pregão Eletrônico - A aquisição de Material de Expediente	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		158719		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
MEDICAL LIFE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA		MÁSCARA TRIPLA DESCA					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras. gov.br	2007	Caixa 50 Unidade	R\$ 4,1200	01/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16047405000042023		01/11/2023		55		Objeto: Pregão Eletrônico - O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para a aquisição de equipamentos de proteção individual, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160474		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
MGS BRASIL DISTRIBUIDORA LTDA		RDES00140 ANVISA 804					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

5	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	4500	Caixa 50 Unidade	R\$ 3,6600	23/08/2023	Sim
---	---	---	------	------------------	------------	------------	-----

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
98422305001252023	23/08/2023	100	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para futura e eventual aquisição de material médico hospitalar destinados a UPA Unidade dePronto Atendimento, setor da Secretaria Municipal de Saúde
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	984223	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	SPK		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

6	I	JUSTICA ELEITORAL - Compras.gov.br	3000	Caixa 50 Unidade	R\$ 4,8800	18/08/2023	Sim
---	---	------------------------------------	------	------------------	------------	------------	-----

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
7002405000082023	18/08/2023	24	Objeto: Pregão Eletrônico - Formação de registro de preços pelo prazo de 12 (doze) meses, para aquisição eventual de MATERIAL DE HIGIENE, LIMPEZA, PRODUTOS QUÍMICOS, EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL visando suprir as necessidadesda Justiça Eleitoral de Rondônia, nos termos econdições estabelecidos no edital e seus anexos.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	70024	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
LANCELETTE BIOMEDICAL LTDA	EASY SUPRI		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
----	--------	------	------------	---------	----------------	------	--------

7	I	ESTADO DE SAO PAULO - Compras.gov.br	3000	Caixa 50 Unidade	R\$ 4,0200	11/08/2023	Sim
---	---	--------------------------------------	------	------------------	------------	------------	-----

<b>Id da Compra</b>	<b>Comprado em</b>	<b>Nº do Item</b>	<b>Objeto da Compra</b>
92648605000792023	11/08/2023	25	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para aquisição de higiene e saúde
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	926486	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA	SPK		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 16

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
429225 - Álcool Etilico Limpeza De Ambientes Tipo: Etilico Hidratado , Características Adicionais: Gel , Concentração: 70%	Frasco 500 Grama	16000
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 3,5700	R\$ 3,7850	R\$ 3,7850
Coeficiente de Variação: 5,6803%		
Desvio Padrão: 0,2150		
Maior Preço: R\$ 4,0000		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado  
Quantidade mínima: 1000  
Data início: 01/08/2023

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DO RIO DE JANEIRO - Compras.gov.br	1574	Frasco 500 Grama	R\$ 3,5700	21/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92856905000252023		21/12/2023		5		Objeto: Pregão Eletrônico - Eventual aquisição de material de limpeza para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Mendes e suas unidades.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		928569		SISPP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
C E PATRASSO				CORDEX			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		-		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	4530	Frasco 500 Grama	R\$ 4,0000	03/08/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16004505000052023		03/08/2023		3		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais de Higiene, Limpeza e Conservação.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160045		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
LA MAISON DISTRIBUIDORA LTDA				HANDS FREE			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 17

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
269941 - Álcool Etílico Tipo: Hidratado , Teor Alcoólico: 70%_(70° Gl) , Apresentação: Líquido	Litro	16000
<b>Consolidação dos preços cotados</b>		
<a href="#">Menor Preço</a>	<a href="#">Média</a>	<a href="#">● Mediana</a>
R\$ 2,7800	R\$ 5,0580	R\$ 5,1650
Coeficiente de Variação: 16,2910% Desvio Padrão: 0,8240 Maior Preço: R\$ 5,9000		
Método de cálculo adotado: Mediana		

Filtro Aplicado  
Quantidade mínima: 8000  
Quantidade máxima: 32000  
Data início: 01/08/2023

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	ESTADO DE MINAS GERAIS - Compras.gov.br	9000	Litro	R\$ 5,1300	03/01/2024	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
98463705001682023	03/01/2024	4	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de preços para eventual e futura contratação de pessoa jurídica para fornecimento de produtos para saúde classificados como Materiais Médico-hospitalares de apoio e diagnóstico I para atendimento a pacientes nas Unidades de Saúde.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Estadual	984637	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
MG FLEX LTDA.	LINEX		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
2	I	FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA - Compras.gov.br	11598	Litro	R\$ 5,3400	11/12/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15404305000982023	11/12/2023	45	Objeto: Pregão Eletrônico - A aquisição dos materiais na presente solicitação visa a composição de estoque para consumo.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	154043	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>	<b>Marca/modelo</b>		
EXITO SOLUCOES DE SERVICOS E COMERCIO LTDA	AUDAXC		
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Edital</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
3	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	12552	Litro	R\$ 5,9000	11/12/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15590305000632023		11/12/2023		3		Objeto: Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de preço (SRP), para aquisição de correlatose saneantes a fim de abastecer o Hospital Universitário da UFJF Filial Ebserh, conforme condições, quantidades e exigências, estabelecidasneste instrumento.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		155903		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
ALTA SERRANA COMERCIAL LTDA		RMS: 3.3252.0002.001					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
4	I	ESTADO DE PERNAMBUCO - Compras.gov.br	13000	Litro	R\$ 2,7800	27/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
92796905000332023		27/11/2023		15		Objeto: Pregão Eletrônico - Pregão Eletrônico, Pelo Sistema De Registro De Preços, Para Futura E Eventual Aquisição De Material Penso Para Suprir As Necessidades Da Secretaria Municipal De Saúde E Das Unidades De Saúde Vinculadas Ao Fundo Municipal De Saúde Do Município De Limoeiro/PE.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Estadual		927969		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
N N DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA		BELLO BELLA					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
5	I	COMANDO DO EXERCITO - Compras.gov.br	17670	Litro	R\$ 5,0800	06/11/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
16022505000232023		06/11/2023		6		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisic a o de materiais de higiene e limpeza para OMs participantes do GCALC.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		160225		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
LA MAISON DISTRIBUIDORA LTDA		Álcool Liquido 70% F					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
6	I	COMANDO DA MARINHA - Compras.gov.br	19547	Litro	R\$ 5,1000	09/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
791010050000192023	09/10/2023	97	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Material de Expediente e Limpeza
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	791010	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
ACM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	CORDEX		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
7	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	20000	Litro	R\$ 5,2000	04/10/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
155009050000042023	04/10/2023	88	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Produtos para a Saúde para Abastecimento da Unidade de Almoxarifado e Controle de Estoques para o Hospital Universitário de Brasília - HUB, Referente ao Pregão 004/2023
Esfera	UASG	Forma	Modalidade
Federal	155009	SISRP	Pregão
Fornecedor	Marca/modelo		
SUPER SOL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	SOL		
Índice e Valor	Ata	Edital	Compra
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
8	I	UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA - Compras.gov.br	8000	Litro	R\$ 5,4900	21/09/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
15024705000502023	21/09/2023	3	Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços - 50/2023 - para eventual aquisição de MATERIAL HOSPITALAR visando atender as necessidades do Hospital Ana Nery, unidade integrante do Complexo Hospitalar e de Saúde/UFBA. Informações gerais: Senhores licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do produto constante no código SIASG (CATMAT) e no Termo de Referência (Anexo I), prevalecerá a descrição deste último, afim de tornar mais ágil a fase de habilitação.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	150247	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
FLAMAGEL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA		FLAMAGEL	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
9	I	COMANDO DA AERONAUTICA - Compras.gov.br	11880	Litro	R\$ 5,7800	16/08/2023	Sim

Id da Compra	Comprado em	Nº do Item	Objeto da Compra
12019505000672022	16/08/2023	16	Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de materiais Saneantes.
<b>Esfera</b>	<b>UASG</b>	<b>Forma</b>	<b>Modalidade</b>
Federal	120195	SISRP	Pregão
<b>Fornecedor</b>		<b>Marca/modelo</b>	
S.M GUIMARAES DISTRIBUIDORA IMPORTADORA E EXPORTADORA LTDA		Mega Química	
<b>Índice e Valor</b>	<b>Ata</b>	<b>Editais</b>	<b>Compra</b>
-	<a href="#">Acesse a Ata</a>	<a href="#">Acesse o Edital</a>	<a href="#">Acesse a compra</a>

Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
10	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	9900	Litro	R\$ 4,7800	08/08/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15591305001092023		08/08/2023		5		Objeto: Pregão Eletrônico - Registro de Preços para eventual Aquisição de insumos e correlatos para a Farmácia Semi-Industrial, a fim de atender as necessidades do Hospital UniversitárioProfessor Polydoro Ernani de São Thiago, vinculado à Universidade Federal de Santa Catarina (HU UFSC/EBSERH)	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		155913		SISRP		Pregão	
Fornecedor				Marca/modelo			
GOEDERT LTDA				70%			
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

Item: 18

Descrição do item	Unidade de Fornecimento	Quantidade
203965 - Papel Super Bond Material: Celulose Vegetal G/M2, Cor: Amarela , Gramatura: 75 G/M2, Comprimento: 960 MM, Largura: 660 M	Pacote 500 Folha	50
Consolidação dos preços cotados		
Menor Preço	Média	● Mediana
R\$ 169,0000	R\$ 169,0000	R\$ 169,0000
Método de cálculo adotado: Mediana		
Coeficiente de Variação: 0,0000% Desvio Padrão: 0,0000 Maior Preço: R\$ 169,0000		

Filtro Aplicado  
Período: 12 Meses



Nº	Inciso	Nome	Quantidade	Unidade	Preço unitário	Data	Compõe
1	I	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES - Compras.gov.br	30	Pacote 500 Folha	R\$ 169,0000	12/06/2023	Sim
Id da Compra		Comprado em		Nº do Item		Objeto da Compra	
15501105000212023		12/06/2023		79		Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de Materiais de Escritório e de Insumos para Gráfica Universitária para atender as Unidades Assistenciais, Administrativas e Gráfica Universitária oHospital de Clínicas da Universidade Federal do Triângulo Mineiro (HC/UFTM) - Filial EBSERH.	
Esfera		UASG		Forma		Modalidade	
Federal		155011		SISRP		Pregão	
Fornecedor		Marca/modelo					
BIGRAPHS COMERCIO DE PRODUTOS GRAFICOS LTDA		SUZANO					
Índice e Valor		Ata		Edital		Compra	
-		<a href="#">Acesse a Ata</a>		<a href="#">Acesse o Edital</a>		<a href="#">Acesse a compra</a>	

Legenda:  Compra Anulada ou Revogada.

# Nota Técnica

Relatório emitido em 24/01/2024 08:22

Memória de cálculo (Art.3º, inciso VII – IN SEGES/ME nº 65, de 7 de julho de 2021):

- Média: corresponde à soma dos valores das amostras que compõem a pesquisa, dividida pelo número de amostras que compõem a pesquisa.
- Mediana: medida de tendência central das amostras que compõem a pesquisa que corresponde ao valor central do conjunto de valores extraídos.
- Desvio Padrão: É a raiz quadrada da variância de X ou também conhecido como a raiz quadrada do valor médio entre  $(X-\mu)^2$ , onde  $\mu$  representa a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$D = \sqrt{\frac{\sum_{i=1}^n (x - \mu)^2}{n}}$$

- Coeficiente de variação: É uma medida de dispersão calculada entre a divisão do desvio padrão e a média aritmética dos valores que compõem a pesquisa.

$$CV = \frac{D}{\mu}$$